22.10.1333 - Fasc.o 20. n.° 18. In Nomine Xpi amen. Anno à Nativitate eius Millesimo tricentesimo tricesimo 
tertio … Roberto … anno vicesimo quinto feliciter amen. Die vicesimo secundo mensis Ottobris secunde 
Inditionis … constitutus discretus vir Tadeus Maroganus de Neapoli, ut dixit, sponte coram nobis, dedit atque 
concessit ad annuam pensionem Adammo de Capua, et dopne Marie eius coniugi habitatoribus Neapolis, 
ibidem presentibus, et recipientibus Balneum unum eiusdem Tadei ut asseruit, cum membris, et juribus suis, 
situm in dicta Civitate Neapolis in platee Fistule coniuntum ab una parte Domus dicti Tadei; a duabus 
partibus vie publice, et juxta alios confines … pro unciis duabus, et media … Acto inter eos, quod teneatur, 
et debeat dictus Tadeus ad proprias eius expensas reparari facere portas, muros, et scamatum dicti Balnei 
ad requisitionem dictorum Adammi, et Dompne Marie … (ASNa, Mon. sopp. 3418; Pinto, Ricerca 2013). 
- Fascicolo vigesimo … Num.° 18 Tadeo Marogano affitta ad Adamo di Capua, e D.a Maria sua moglie un 
Bagno per onze dece, e mezzo l’anno per istro per N.r Landulfo Vermiglia à 22 d’ottobre 1333 (ASNa, Mon. 
sopp. 3422, 1690 f. 44r; Pinto, Ricerca 2011). 

1560 - Santo Pietro a Festola è una cappella posta di sopra la Fontana di Serpi; ne è abbate lo magnifico e 
reverendo Francesco Sasso, ha d’intrata circa ducati dudici, e lui ci fa celebrare li dì festivi (De Stefano, 
Descrittione ..., 1560 p.44).* 

1560 - [44v] Santo Vitale è una piccola et antica cappella posta di sopra la porta d’uno fundico appresso la 
sopradetta Fontana di Serpi, e detto fundico piglia lo nome da detta cappella, nominandosi lo Fundico di 
Santo Vitale. Ditta cappella al presente è mezza ruinata, però dicono quelli dela strada che fu annessa con 
gli edomadarii del’Arcivescovato, et ivi celebrano per l’anima del fundator d’essa, havendosi pigliate l’intrate 
quali havea detta cappella (De Stefano, Descrittione ..., 1560 p.44).* 

CAPPELLA DI S. VITALE 

1560 - [44v] Santo Vitale è una piccola et antica cappella posta di sopra la porta d’uno fundico appresso la 
sopradetta Fontana di Serpi, e detto fundico piglia lo nome da detta cappella, nominandosi lo Fundico di 
Santo Vitale. Ditta cappella al presente è mezza ruinata, però dicono quelli dela strada che fu annessa con 
gli edomadarii del’Arcivescovato, et ivi celebrano per l’anima del fundator d’essa, havendosi pigliate l’intrate 
quali havea detta cappella (De Stefano, Descrittione ..., 1560 p.44).*